Mortuo vero Agrigentino Praesule, haeresis, quae sicut cancer serpit, 
erigit denno caput, atque Cannella primum a Vicario Capitulari petit, ut 
sibi confessiones audiendi facultas restitueretur. Capitulum Agrigentinum, 
ipsi favere volens, consulit magistrum Sapresti quid in hac re sentiret: ipse 
vero rescribit suffragaturum fore Capitulum animae defuncti episcopi, si 
·tamen (verba sunt epistolae) loco suffragii ob rem hanc esset, exoptatas fa
cultates Cannellae restituendo. Hinc facultas redditur: qua abutens non cessat 
e suggestu J ansenismum praedicare, catholicos vero suae impietati oppositos 
seu Molinistas traducere. Obtinuit imo a Prorege mandatum, quo Agrigenti
num Capitulum adigebatur Lectoris munus etiam ipsi reddere: acceptatur 
mandatum, etsi Cannella ipse injuncto muneri renuntiasset, ne aliquid sibi 
deterius propter inimicos contigisset. 

Quid plura? Paucis abhinc mensibus Philosophiae Lector, cum facultatem 
petiisset a Salvatore praefato Ventimillia, nunc S. Inquisitionis supremo· 
praeside, libros prohibitos legendi, cum hac clausula licentia data est: modo· 
dirigatur a dignissimo et honorabilissimo Cannella, a quo edoceatur de libris 
quos eligere debeat ... Quid dicam de dioecesi Catanensi, ubi primum error 

(3r) Eusebius Eranista erat pseudonymus, quo usus est P. Ioannes Vincentius Patuzzi,. 
O.P., ante quam an. r764 subscriberet tanquam Adelphus Dositeus suas adversus S. Alfonsu:tnc 
dissertationes probabilioristas et ultra. · 
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exarsit? Unum prae caeteris dicam archipresbyterum de Laonforti, qui ante
signanus est hujus labis. Quid Cephaledensem [Cefalù] episcopatum comme
morem? Fratris Aloysii de Cephaledio cappuccini, cum propositiones variae· 
delatae fuissent Episcopo et Provinciali suo a praedicatione et confessionibus. 
suspensus est, quia inter caetera dixisset quod illud Apostoli ad Thimot. 
[sic] II, v. 4, Deus vult omnes homines salvos fieri, de solis praedestinatis. 
intelligatur et quod multi salvi non fient, non quia ipsi, sed quia Deus non 
vult. S. Inquisitionis tribuna! propositiones catholicas dixit, atque Deodatus, 
Targiani, Regni consultor professione jansenista, de Proregis mandato Ce
phaledum praefatum cappuccinum incolumen remisit... (Panormi) permulti 
jactitant malie se cum Jansenio quam cum B. Ignatio paràdisum ingredi ... 

Denique ad Beatitudinis Vestrae pedes provolutus, illos deosculor et. 
Apostolicam expostulo Benedictionem, quam valeam in fide crescere et usque 
in finem perverare. Sum etenim.